
Marco Input-Output de Andalucía 2015
Rama 85pnm: Educación no mercado

CNAE09: 85p

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 7.407.221

Consumos intermedios a precios de adquisición 442.100

Valor Añadido Bruto (VAB) 6.965.121 85pnm Servicios de educación de no mercado 7.186.974 97,03% 97,03%

Otros impuestos netos sobre la producción 22.815 72 Servicios de investigación y desarrollo 199.016 2,69% 99,71%

Remuneración de asalariados (RA) 6.104.261 55 Servicios de alojamiento 8.932 0,12% 99,83%

Sueldos y salarios 4.808.527 93 Servicios deportivos, recreativos y de entretenimiento 2.981 0,04% 99,87%

Cotizaciones sociales 1.295.734 56 Servicios de comidas y bebidas 2.885 0,04% 99,91%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 838.045 68 Servicios inmobiliarios 1.948 0,03% 99,94%

86pm Servicios sanitarios de mercado 1.424 0,02% 99,96%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 145.013

Asalariado 145.013

No Asalariado 0

Horas Efectivas (miles) 81 Servicios a edificios y actividades de jardinería 58.027 13,13% 13,13%

Total 200.162,8 351 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 39.909 9,03% 22,15%

Asalariado 200.162,8 58 Productos de la edición 38.183 8,64% 30,79%

No Asalariado 0,0 41 - 43 Construcciones y trabajos de construcción 30.828 6,97% 37,76%

61 Servicios de Telecomunicaciones 20.785 4,70% 42,46%

RATIOS (%) 80 Servicios de seguridad e investigación 18.658 4,22% 46,68%

56 Servicios de comidas y bebidas 16.919 3,83% 50,51%

VAB / Producción 94,03% 33 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 15.683 3,55% 54,06%

RA / VAB 87,64% 19 y 201 - 202 Coquerías y productos del refino de petróleo. Productos químicos 15.381 3,48% 57,54%

EBE / VAB 12,03% 17 Papel y productos de papel 14.870 3,36% 60,90%

Cotizaciones sociales / RA 21,23%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 100,00%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 34.797

Producción / puestos de trabajo 51.080

RA / horas efectivas asalariados 30.496

RA / puestos de trabajo asalariados 42.095

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía

Código de 

producto

Producto Miles de € % sobre el total % acum. sobre 

el total

Código de 

producto

Producto Miles de € % sobre el total % acum. sobre 

el total


